<sup>92</sup> „BURIDANUS dicit, quod in propositionibus modalibus proprie datas modus et verbum debent situari inter subiectum et praedicatum et quod praecedit modum et verbum est subiectum et quod sequitur est praedicatum. Et hoc glossat JOHANNES DORP in suo *Commento*, quod hoc verbum est in modalibus et de consueto modo loquendi.” Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 72v; „Notandum est quod improprie dictis modalibus modus et verbum debent situari inter subiectum et praedicatum et quod praecedit modum et verbum est subiectum vel se tenens ex parte subiecti et illud quod sequitur est praedicatum vel se tenens ex parte praedicati [...]. Secundo notandum est [...] quod hoc intelligitur de modalibus divisio et de modo loquendi consueto.” Dorp. *Sum.*, *De modalibus*, Tractatus I, *Modus est aliquando...*; „BURIDANUS dicit sic: si sint unica — negatio praecedens modum et verbum reddit propositionem negativam: ut nullum hominem possibile est esse album vel hominem non possibile est esse album. Item licet negatio sequitur modum et praecedat hoc ultimum verbum esse propositio est negativa, ut hominem possibile est non esse album. Si vero nulla fuerit negatio vel quod fuerint negationes propositio est affirmativa ut hominem possibile est currere vel hominem non possibile est non currere.” Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 75r — Dorp. *Sum.*, *ibidem*. Por. także: Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 25r — Dorp. *Sum.*, *De nomine*, Tractatus I, *Verbum est...*; Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 41r — Dorp. *Sum.*, *De divisione propositionis*, Tractatus I, *Terminus communis est...*; Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 61v, 62r — Dorp. *Sum.*, *De propositione...*, Tractatus I, *Ad falsitatem*; Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 72v, 73 r, 75r — Dorp. *Sum.*, *De modalibus*, Tractatus I. Zob. także: Aug. 4<sup>to</sup> 18.31, f. 8r, 32v, 86v, 87r.

<sup>93</sup> J. Dorp: *Expositio super I, II, III, IV, V, VII tractatus „Compendii totius logicae Johannis Buridani”*, BJ 1906, f. 1ra—209rb.

<sup>94</sup> *Textus Summularum magistri Johannis Buridani de dialectica cum commento Johannis Dorpi*. Paris [Johannes Carcain] 15 November 1487.

drukowany, a jego osobę wydawca przedstawił w bardzo korzystnym świetle, zachęcając młodzież do poznawania, zakazanej przez kilka lat, nominalistycznej doktryny<sup>95</sup>. W kolejnych latach — 1499, 1504, 1510, ukazały się następne wydania komentarza Dorpa, drukowanego zresztą jeszcze wielokrotnie aż do XVIII wieku.

Należy uznać, że dzieło Dorpa, jednego z głównych przedstawicieli nominalizmu końca XIV wieku, odgrywało wyjątkowo ważną rolę w europejskich ośrodkach uniwersyteckich w ciągu kilku wieków, wpływając w sposób znaczący na utrzymywanie się tam orientacji nominalistycznej. Z tego powodu jak najbardziej wskazane wydaje się podjęcie szerszych badań nad tym interesującym dziełem uczonego z Leiden.